

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 26279

гр. София, 06.12.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 74 състав,
в закрито заседание на 06.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Младен Семов

като разглежда дело номер **8566** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 156 от Данъчно-осигурителният процесуален кодекс/ДОПК/.

.Образувано е по жалба на Държавно предприятие „Управление и стопанисване на язовири“[ЕИК],седалище и адрес на управление- [населено място], [улица],с посочен адрес за кореспонденция – [населено място], [улица] срещу РА № Р-22002223003662-091/08.01.2024г.,издаден от Г. М., в качеството на орган възложил ревизията и Г. Б. - ръководител на ревизията, потвърден с Решение № 473/09.04.2024г. на директора на дирекция ОДОП при ЦУ на НАП-София, с който на дружеството е начислен данък по ЗДДС в размер на 184 723,32лв. и са начислени лихви в размер на 10 859,31лв.

С определение по протокол от проведено на 11.11.2024г. открито съдебно заседание по делото съдът е дал ход по същество и обявил делото за решаване.

При детайлен анализ на установените факти и приложените правни основания, с оглед твърденията на страните и принципа на служебно начало, настоящият състав е установил,че са налице подлежащи на установяване обстоятелства - установяване размера на начисленият ДДС и лихви във връзка с извършените СМР по отношение на язовирите отдадени под наем,респ. размера на начисленият ДДС във връзка с извършените СМР по отношение на язовирите,които не са били отдадени под наем към момента на извършване и фактуриране на процесните СМР.

Поради това съдът с определение № 24117 от 19.11.2024г. е приел,че макар посочените обстоятелства могат да бъдат относително установени на база изготвеният

РД и приложенията към него, то за правилното сумиране и отразяване на данните са необходими специални знания с цел точното установяване на стойността на установените задължения и начислени лихви, така, че да бъде извършен прецизен съдебен анализ на твърденията на страните обосноваващи разлики не/предполагащи различното третиране на отделните доставки. Поради това и с посоченото определение е отменен хода по същество и и назначена съдебно-счетоводна експертиза с цел установяване посочените обстоятелства а делото е насрочено за първата следваща дата – 09.12.2024г.

Успоредно с това и с посоченото определение съдът е указал на ответника в 7-дневен срок от получаване на съобщение за настоящото определение, да представи доказателства за внесена по сметка на АССГ „Банкова сметка за вещи лица, свидетели и гаранции“ сума от 700лв. - предварителен депозит за назначената съдебно-счетоводна експертиза, като при неизпълнение съдът ще разпорежи принудително събиране на сумата.

Към настоящият момент сумата не е платена.

С писмо от 29.11.2024г. вещото лице уведомява съда, че в процеса на работа е установено, че информацията в РД за част от фактурите е непълна и не съдържа данни за обектите, язовирите за които извършени актуваните СМР, а по други фактури за платени авансово и възстановени суми не са посочени договори към които са издадени,респ. налага се пълна проверка в счетоводството на жалбоподателя.

На тази база съдът счита, че делото следва да се отсрочи, а на вещото лице да се даде възможност да установи всички непосочени в РД данни, както и да отговори на поставените задачи в експертизата.

Успоредно с това и на ответника следва да се укаже отново, че в настоящото производство съдът очевидно служебно, бидейки инстанция по същество, следва да установява,констатира и квалифицира непосочени факти, поради които именно се налага и процесната експертиза. В тази връзка ако не внесе определеният депозит в срок от 3дни от получаване съобщение за настоящото разпореждане, съдът ще постанови принудително събиране на сумата, както и приложим ще бъде института на чл.89 и сл. от ГПК.

С оглед изложеното, Административен съд София-град,74 състав,

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА насроченото за 09.12.2024г. открито съдебно заседание по делото и НАСРОЧВА адм.д. № 8566 по описа на АССГ за 2024г. за разглеждане в открито съдебно заседание на 20.01.2025г. от 14.20ч.

УКАЗВА повторно на ответника, в тридневен срок от получаване на съобщение за

настоящото определение, да представи доказателства за внесена по сметка на АССГ „Банкова сметка за вещи лица, свидетели и гаранции“ сума от 700лв. - предварителен депозит за назначената съдебно-счетоводна експертиза, като при неизпълнение съдът ще разпорежи принудително събиране на сумата и приложим ще бъде института на чл.89 и сл. ГПК.

УКАЗВА на вещото лице, че следва да представи заключението си в срок най-късно седем дни преди датата на съдебното заседание.

УКАЗВА на страните, че след представяне заключението на вещото лице, същото ще бъде приложено по делото и на разположение – в деловодството на съда, като следва да се запознаят с него и своевременно да ангажират становище.

Препис от определението да се изпрати на страните и вещото лице.

Определението не подлежи на обжалване.

Съдия: